UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Ecclesiae Mediolanensis

Acta Synodalia Dioecesana Ecclesiae Mediolanensis, Pars Secunda

Borromeo, Carlo

Brixiae, 1603

Synodus Dioecesana Mediolanensis II. Qvam Illvstriss. Et Reverendiss.
Carolus Borromaeus S. R. E. Presbyter Cardinalis Tit. S. Praxedis, Dei &
Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Mediolani, ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-11399

eiuit contra eos, qui secus quàm eo decreto cautum esset fecissent.

Persecutus est etiam alio disertissimo sermone Palmius Iesuita omnem Tridentini Concilij disciplinam.

Post de libro Pontificali publicè lecte sunt clero frequentissimo statz illæ monitiones.

Quibus lectis ritè absoluta & demissa synodus est processione solenni.

SYNODVS DIOECESANA MEDIOLANENSIS II.

QVAM ILLVSTRIS. ET REVERENDISS.
Carolus Borromæus S. R. E. Presbyter Cardinalis Tit. S.
Praxedis, Dei & Apostolicæ Sedis gratia
Archiepiscopus Mediolani,

Habuit anno à Chr. nat. M. D. L X V I I I. die I I I I. Augusti.
Pio V. Pontifice.

In nomine sanctæ, & indiuiduæ Trinitatis, Patris, & Filij, & Spiritus Sancti. Amen.

VT Christiana pietas in vrbe & diœcesi nostra non conferretur solum, sed augeatur etiam, ijs maxime virtutibus, quibus Iesus Christus Dominus noster, ab ijs qui diuino se cultui dederunt, & augeri, & conseruari voluit, vitæ innocentia, moribus sanctissimis, & castissimo cultu: illud nos cum omni æbuitate couiunctum esse censuimus, vt Mediolanensis hæc nostra Ecclesia, quemadmodum ex sancti Ambrosij institutione proprijs & quibusdam certis ritibus moribusque vitatur; ita vnà cū ijs quæ prouinciali Concilio à nobis iā sancita sunt, præcipuas Synodales constitutiones haberet, quibus omnibus vti par est sese conformando, vniuersus huius vrbe diœcesisque nostræ clerus, & in diuino cultu, & in veræ clericalis virtutis disciplina se piè sancteque exerceat. Sed quoniam nondum visitationem omnem absoluimus, neque per occupationes, quibus multis ijsque grauissimis in hoc pastoralis curæ munere discinemur, alia item multa cõsequi potuimus, quæ ad illas pijs conficiendas vsui erāt

necessario; id propterea præstare minime nobis licuit, quod vel maxime cupiebamus, & optabamus quidem certe. Sumus tamen eo animo eaque mente (id quod etiam nos valde curabimus) vt si vita nobis suppetet, proximo sequenti anno cum primùm aliam Synodum habebimus, id ipsum Dei in primis ope atque auxilio perficiamus; cū ad animarum salutem, tum ad diuini cultus christianæque pietatis amplificationem. Interea verò hac ipsa nostra diœcesana Synodo, primùm quæcunque ad Dei omnipotentis cultum, & ad clericorum mores vitamque conformandam prouinciali Concilio à nobis Coepiscoporum nostrorum assensu constituta sunt; ea vobis qui hunc in Synodum conuenistis, legi & recitari volumus; quò illa sæpius repetita, diligentiusque animis & mentibus vestris impressa, omnia vt certè debetis, quo maximo potestis studio, inuiolatè sancteque obseruetis. Reliqua verò, quæ hoc ipso diœcesano conuentu à nobis, Tridentini etiam Concilij iussu, moreque maiorum habito, decernenda & promulganda cõsueimus, pauca ea quidem sunt: quæ partim ad quarumdam prouincialium nostrarum constitutio-

nūm explicationem, partim ad tollendos quosdam morū errores habitū prauo introductos pertinent. Date igitur operam, vt cum hæc ipsa decreta quæ vobis iam edicimus, promulgamus atque sancimus, tum illas etiam prouinciales constitutiones omnes in vsum & consuetudinē vestram, eorumque omnium qui vestræ curæ commisi sunt, inducat; cumque animarum pastores sitis & Angeli, in luce omnium ita agere studeatis, Iesu Christo Domino ministrantes, vt qui vestram in Ecclesia conuersationem, vestraque bona opera viderint, glorificent Deum & Patrem Iesu Christi, cui gloria sit & laus sempiternis ætatum sæculis. Amen.

Indictio Synodi Diocesane. II.

In nomine Sanctæ & Indiuiduæ Trinitatis, Patris, & Filij, & Spiritus Sancti. Amen.

Carolus Borromæus S. R. E. Tit. S. Præxedis Presbyter Cardinalis, Dei & Apostolicæ Sedis gratia Archiepiscopus S. Mediolanensis Ecclesiæ, omnibus & singulis Christianis fidelibus Ciuitatis & Diocesis nostræ Mediolanensis salutem in Domino.

Pastorum officium est, quæcunque & ad conformandam cleri disciplinam, & ad popularium morum emendationem spectant, ea omnia diligenter accurateque videre; vt ne illis id obijci vquam possit, quod apud Isaiam Deus imulator & Dominus ultionum dixit, SPECVLATORES CÆCI, &c. Quare nos eo Pastoralis officij spiritu excitati, etsi vniuersæ diocesis nostræ visitationem iam diu à nobis inchoatam ante absoluere statueramus, quàm diocesanam Synodum coegissemus: tamen quoniam ad eam pastoralis speculationis curam, & ad cleri disciplinam non conseruandam solum verum etiam augendam, adiamenti vel plurimum ex Synodalium rerum tractatione adferri animaduertimus; idcirco diocesane Synodi nostræ, quæ ex sacrorum canonum iure, & Tridentini Concilij decreto eque

uocanda est, indicationem celebrationeue alteram diutius à nobis differri non oportere censuimus. Itaque his nostris literis ipsam Synodum ad diem 26. Iunii proximè sequentis Deo iuuante iterum celebrandam indicimus ac denunciamus. quæ vniuersos & singulos, qui in nostra hæc Mediolanensi ciuitate & diocesi beneficia quæuis ecclesiastica, etiam quæ sine vlla cura sunt, obtinent, quique sacris item ordinibus initiati sunt, eos præterea omnes seculares tum regulares clericos, qui quouis iure aut consuetudine nostræ Synodo diocesane interesse debent, monemus in Domino, eisdemque omnibus & singulis in virtute sanctæ obedientiæ, ac pœnis sacrorum canonum iure constitutis iubemus, vt ipsi ea clericalis habitus honestate, quæ nostris prouincialibus concilijs, & superiori diocesana Synodo, nostrisque item edictis prescripta est, cum superpelliceis etiam mundis, præstituta illa die summo mane ad diocesanam Synodum, quæ in nostra Metropolitana Mediolanensi ecclesia celebrabimus, conueniant: idque non alij eorum nomine, sed ipsimet, nisi legitima causa, quam probare debent, impediti sint, præsent. Inde autem, cum conuerint, ne cuiquam nisi impetrata à nobis facultate discedere liceat: vt Dei ope atque auxilio ea agamus, quæ ad animarum salutem, & diuini cultus incrementum, cleri que disciplinam pertinere ac præstare iudicabimus.